
TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFíCIOS E LIMPEZA PÚ
I

CARTA-PROPOSTA ORIGINAL

UMARI-CE·

À
Prefeitura Municipal de Umari.
Comissão Permanente de Licitação
Umari - CE.

-/ 05/01/2024

REF.: TOMADA DE PREÇOS N~.2023;12.19.1. /
Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sãs, nossa proposta para o 'objeto do Edital de TOMADA DE
PREÇOS N0. 2023.12.19.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem
prestados na execução 'de pavimentação em pedra tosca nos Distritos de Pio X e
Logradouro, Município de Umari/CE, nos termos do Convênio n.
014/CIDADES/2023 - Plano de Trabalh n. 1089211/2023 e MAPP n. 5596,
celebrado com o Governo do Ceará, p intermédio da Secretaria das Cidades,
conforme projetos e orçamentos apre ntados junto a este Edital Convocatório; .
Pelo preço global de R$: 908.801,13 (Novecentos e Oito M.il Oitocentos e Um
reais e Treze centavos) Valor este para 06 (Seis) Meses de execução ..

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente. licitação, nos comprometemos a
assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando
para esse fim ó Sr.· RÔMULO PEDROSA LIMA, Carteira de Identidade n°. I
98029005214 expedida em 25/07/2006, Órgão Expedidor SSPP e CPF n°
938.633.903-00, como representante legal desta empresa.

\

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias, a
contar da data de abertura da licitação.

FINALIZANDO, DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE
PELA EXECUÇÃO DOS SERViÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO
EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALíCIA E CONTRATUAL, E QUE
SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS,
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERViÇO.

Atenciosamente,

ÔMULO PEDRO LI A
ÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 938.f33.903-0

CONSTRUTORA PEDROSA LTOA - ME
FIRMA PROPONENTE
CNPJ: 17.573.772/00Q1-15 \

CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MANGABElRAlCE
CONTATO: (88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com .

mailto:construtorapedrosa@hotmail.com


0:1.8 1 COM DESONERAÇAO

202:Jf()9 COM OESONEfl,AçAO

PROPRIA

~~~~~7~~J:~~~'k~~~:.~:r:~50~~t~~~,,~~~~.Xo~i,~;~~~~Í20231-__ ___::~::"':"'::=::;::::::"""'-;-"""-";::::";":':::'::::':;:'-'--;---'1
1-----1-..::.. P:...:'.:::no~de:...:'r.:.::''''~Oal::::'':::.O:.::.",..:.:'0",89;::2..:.."::.:12:.:::02",3.::." ::.:MA",P_;_P..:.:":...:,"':.:::""",6;__,'-------1 SF.tNFRA

Distritos ce ero X e Lqgradowo. MlInicfpío de UmarUCE SINAPI

PREFE.ITURA. MlJN1CIPAI......DE UMARItCE C<);:=~'

OBRA:

LOCAL:
O.O()'\I> 0.00%

CLiENTE:

R$ 40,886,00

R$ 2.974,62

R$ 29.787,76

R$ 658.747,26

R$ 156,719,<14

R$ 3.241,7D

R$ 16.444,35

R$ 192.351,53
R$ 716.449,6D
R$'908.801,13

~OMINISTRAÇÃO DA OBRA

2 SERVIÇOS PRELIMINARES

3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
\

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMAVIARIA

5 DRENAGEM DO SISTEMA VI 1\RIO

6 SINALIZAÇÃO VIÁRIA

7 DIVERSOS /-
VALOR BOI TOTAL:

VALOR,ORÇAMENTO:

VALOR TOTAL:

Novecentos e Oito Mil Oitocentos e Um reais e Treze centavos

CQN51RU10RA PE
CNPJ 17 573

RÔtv1ULO PE
SOC\OADM

4,50

0,33

3,28

72,49

17,24 ,

0,36

1,81'00,'/

CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRAlCE
. CONTATO: (88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com

mailto:construtorapedrosa@hotmail.com


1,:1';;

r-f
~

:_. ~
:_.'"r: '":.. N :......

o
Z
"'Cc:...

-0000
:AJ

,1)1\)
U).(.ol
.....•.?
~Z

" o
-"'I\)
1\)0
c:n(.ol
(J'I

'Or:n m __ -+----i
s:Z»-4-:;:o
:'0
C')

00:J m "'-+----i
~"'C.., ..
5.c:nO(.ol
@w
"C0
(1)0
a.b,,",o

°,)

I--

i-- 1--- I--

Cf> Cf>m m
Z Z

~ ~

Cf>
m
Z-n
~

Cf>m
Z-n
~

Cf> Cf>
m m
Z,Z
-n -n

~ ~

i--

r-i--

-Im:;o
~
"'tJs;:
Z»
C')
m
J=
o
Oz
Cf)
-I:;oc:-oO,
m
Cf)
c
m
mc:;;
õ'
õ
Cf)
m•....
~
"'tJ
m
~
"'tJ
C:,
[ti•....
õ»

"

"

-,



o
Z
""C

c,

-OOtJl
~;xJ
~N
c.oW.....•?
..a.Z
~ o..a.N
NOmw
UI.
I

mO,m
3:Z
'~~
10
o: I

00::::Sm
~""C..,
Sm
OW
"'wQ)o
"CO
C!) I

0.0o
o

, I

@I
::l'~
g.~
~cn
nOo»
33:»z

(j)»
tJlm

~
Om

(

~
""»V1

CJ»
s::»z
G'l»
OJ
m

~n
!'"

~
CJ
m

);
I Z

!!!

""o
o
m

'"o
'"~

'I

Cfjm~<
() <Õt ~..._,o

<m~
(li
o
Cfj

om
"U
üio
ms:
»~ç;!
c
;:o

~
~»

I'

-
cnm
Z-n
~
I--

-

/

,

-t
m::o
~
"'tJç
Z»
Q
m
~
oozcn
-t::oc:

I("')

o·mcn
o
m
mo:n
õ'
Õcn
m
-c
3:
"'tJm
~
"'tJC:.
IX!r-
Õ»



"

o
::um

.2

~
m
;;:
O
O
(/J

Vi
;;j
~
'<>-::u
Õ

.. ;,.
O
;;:
Z .
~ l..
::u;,.
<J
):-
O
O;,.
O
CP
::u;,.

(/J
'm

~
<'i
O
(/J
"V
::cm
r
~
Z
~m,
(/J

"V

~
~
m
2

~;,.,
O
O
O
(/J

~m
~
<>-::c
'i>

(/J

Z;,.
r

~;,.,
O.
<s-::c
'i>

O
<:m
~
O
(/J

; .

o
Z
""D

c...
o
Dl

~
t

I

mO,m
5:Z»-1-::o
lO
C') I

00::lm
!e.""D.., ..
5.0)
0(".)

jilw-cC
CD~
Q,.,C
"'C

C
Jl) I

'@I
:r~
2.::0
~~
::-0g»
35:»

Z
G)»
IXJm

~
Om

.' ,,",. <>
::c
'"Nc.o:...
00...,....,
(j)

-OOIXJ
00'::0
JN

<0(".)
~9...a.
ooZ
I o...a.N
NC
0)(".)
(J1

::c
'"'. ':o"

i
'";,~

.... t.l

I , ~:. '"

oozcn
-I:;:oc:

,<1o·mcn
cm
m

º"T1

õ'
Õcn
m.-3:
"ti
m
~
"ti
C:.
OJ.-õ»



CONS,.RmORA
PEDROSA L'DA-ME

TERRAPLANAGEM, CQNSTRUÇÕES DE EDIFíCIOS E LIMP

PaviMantaçoo em cedre tosca nos Distritos de Pio X e lOÇ)radOuro.
Mu"lcipio de unmrVCE, nos termos do ('A>llvooio n. 014/GIDAOE.sI2023
_Plano do Trabalho n. 108921112023 e MAPP n. 5596.

RELATÓRIO ANALITIC-O - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPA.L OE UMARI/CE

41,48%

.47.46'140

0,00%

OBRA':

Oi5tritOS ue Pi() X '" Logradouro, Municipk> de UrnarllCE SfNAPl

CQf'~,.
PI{o:o<_

LOCAL:
......----.-.--.- ...--.- ...._:_-- ..--..-.....--.----.--------------------

·CLIENTE:

ZO?:YO'iI GONl oESONF.RAÇÁO

40PRJ"

1.1.1. CP.ADM12 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA ('lo)

MES 0.00400009

$EINFRA
11$6.171.03

lO1A~

/
RS 253,01

1ENCARREGADO GERAUMESTRE DE OBRAS16590
SEINFAA

AS 17 .326.01 R$ 69.31

16584 _lENGENHEIRO JUNIOR TOl A.L MiO de Obra:

VALOR:

R.$322,32

RS 322,32

.
2.1:1. C1931 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

l~'; c..
-~~

','" "", I" FCH!fE ;~'\ I;{~,•••• ',,;;'~.

,0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. O.3MM
SEINFRA M2 1,02000000

,,'00 ESMALTE SINTETICO
SEINFRA 1,00000000

11691 PONTALETE I BAAROTE DE 3·x3"
SEINFRA M 4,50000000

11725 PREGO 15X15 (1.1/4· x 13) (APROXIMADAMENTE 672UNIKG)
SEINFRA KG 0,15000000

AS 32,1400 RS 32,7828

AS 26,2500

AS 13.2500

AS 13,1700

RS 26.2500

AS 59.62'50

RS 1,9755

R$ 120,6333

l()TftI.

AS 36,9200

RS 36,9200 /R$157,55

lI".L _

AS 137,4200

RS 3,8400

RS 7,6000

R$l48,8600

~'1'or"L ",,:
AS 76,4000

RS 105,7600

AS 157,GOOO

",33&,7600 /RS 488,62

TOTAI.. •• at ••• :

.".
12543 SERVENTE TOl Ai. M'o de Obr.:

VALOR:

2.1.2. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUxiuo TOPOGRÃFICO (ARE .••.>5000 M2) (HA) ,

H

H

4.00000000
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)

SEINFRA H

> 'l1 ~- ,'.'

10775 TEODOLITO {CHP!
$EINFRA

SEINFRA

NIVEL (CHP)10756 4,00000000

RS 68.7100

RS 0,9600

TOTAL Equ1p41mento (ÃI.to Horirio:

AS 1.9000

".>,.,. .-'
SElf':o1FAA

.-..JUOANTE .
10037

SEINFRA

4,00000000

4,00000000

AS 19.100C

AS 26 4400

SEINFRA
NIVELADOR12382

12445 TOPOGAAFO

3.1.1. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB·LBTO (M2) .
..•.,~~~ 'i.~"' " ;t7 ;:;.. ;(,' ',," ,,;r '''" ". .,.~

, " liY\lniD;,
~;;~ '. ..,-_." TQT~t. c

10590 CAMINHA0 TANQUE 8.000 I (CHI)
SEINFRA H 0.00112821 AS 62,2200 RS 0,0702

10698 CAMINHA0 TANQUE 8.000 11CHP)
SEINFRA H 0,00400000 AS 180,1300 RS 0,7205

10607 COMPAC. DE PNEUS PRESo VAR. AUTOPR. (CHI)
SEINFRA H 0,00220513 R$ 82,5300 RSO.1820

,
10721 COMPAC. DE PNEUS PRESo VAR. AUTOPR (CHP)

SEINFRA H 0,00035897 A$ 207,4500 RS 0,0745

10610 COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPAOP. (CHI)
SEINFAA H 0.00169231 AS 72.2200 R$ O,1222

10723 COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) v
SEINFRA H' 0.00087179 AS 192.8600 AS 0,1681

10625 GRADEDE CISCOS (CHI)
SEINFAA H 0.00038462 RS 4,0100 ·RS 0,0015

10739 GRADECE CISCOS (CHP)
SEINFRA H 0.00217949 RS 5.6500 RSO,OI23

10642 MOTO NIVELADORA (CHI)
SEINFAA H 0,00000000 AS 105,9100 AS 0,0000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) . SEINFRA H 0,00256410 AS 258,6800 R$ 0,6633

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI)
SEINFRA H 0,00038462 R$ 34,3400 R$ 0.0132

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP)
SEINFRA H 0.00217949 AS 106,3800 AS 0.2319

TOTAL Equl~mento Cu.to Honirio: RS22591

MIOdtOlMt ':"'_';""" .0'. ~~:)~~,,;,,', t'Ji:i };, . ;1':.,.'" , "''',;f'';t~'~'l,o/jj"",,";{, ~:!v!' ' 'j~~ .",UNO,,· ~",";I,j;('Í'tmçpU!l!'~> " 'i\ _,? (
12543 SERVENTE 7

S,EINFRA H 0,0\282051 AS 18,41;00 R$ 0.2367

lOTAI. Mio d. Ob •.• :
",02m / fi

co STRUTORA PE ROSA LTDA·ME- VALOR: R$ 2.50 I OJ(J.
CNPJ 17"':;73 72)0001·15

~
Mart'YJs Roger A. 'J.. ~ BastJ

RÓMULO PEDroSA iliMA
rDr:J.f,J., V.f

"V~I,::::~c.:'fll772i1 ,";! N° 203 DAMM4G'A~~f1tfAICI
CNPJ: 17.573.7 10001-15 BR 230, -CENTRO - CEP: 63.300-000 -LAVAAS

5,00000000 R$31.S2"OO

VALOR:

CONTATO: 88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmaiLcom



r-.
CONS,.RU,.ORA
.PEDROSA L,.DA-ME

LOCAL: Dislritns dtt Pio X '.1 Lognidouro, MunicipÍ() do.UmariíCE $tNAPI

co,-o'i~.~--- Z0231~ COM DESONERAÇÁO

PRQPR""

CLIENTE: PREFE.tTURÀ MUNICIPAL De UMARI/CE

4.1.1. C2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA CI REJUNTAMENTO (AGREGADO AOQUIRIDO) 1M
2)

/

SEINFRA
R$ 0.9799TCOI..1PACTADOR DE PlACAVIBRATÓRtA HP 4 (CHPJ

SEINFRA

0,05000000 R$ 26.5500 A$ 1.3275

10724

1072& 1COtAPACT AOOR LISO TANDEM AUTOPROPElI DO (CHP)

H 0.01000000 R$ 97,9900

M.,..... SEINFRA
R$ 8.6475

M3
A$93,260C10111

SEINFAA
A$ 13.9890

M3 0,15000000

TAREIA VEAII1ELHA 0,15000000

,.
11600 .'1PEDRA DE MAO (RACHAO) lOTAlN-' •••• :

H 0,30000000

R$2:Z.6'365

,rc,Ôy"''' ,.
RS 7,2480

SEINFAA

12~3 \SERVENTE -~
H 0.60000000 , A$ 18,4600

lOTALN60d.Ob,.:

RS 11,0760

s. ",\
" , :.:'

SEINFRA M3 O,04300qpOl;;, ,. A$ 480 0000 R$ 20,6400

C0171 T~.RGAMASSA DE 'CIf..1ENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1;4 I TOTAL Serviço:

VALOR:

R$ 20,&400

R$ 63,91

5.1.1. C0365 BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL IM)

TQlAl

SEINFRA

12544 FORMA METALlCA P/BANOUETAS (ALUGUEL)

,li
COEf1CIÉJm ·i, ,.._ço...,. .•••••'i' ="'; c,"

1,00000000 RS 3,6200 R$ 3.6200

TOTALN •••• : RS3.6200

~~.'
I:~.~...,.~(,,,JT '" TOT~t ,i'",'

0.15000000 RS 24,1600 RS 3.6240

PEDREIRO
SEINFRA

12391

12543 SERVENTE

H 0.25000000 R$ 18,4600

R$ 9,2390

SEINFRA
R$1·.3OOO

SEINFRA
AS 12.4352

COsaB CAIAÇAo EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL

C3268

I,.......,L_ .. "C-3-2-11--~~ES-C~A-VA-Ç-'A~O~E~C-AR~G~'A~D~E~M~A~T~ER~IA~L~D~E~JA~~~D~A----------------------~----S~E~IN~F=RA~----~~M~3~~----~0~.ro~7~~~~O------~R~$~4.~OB~0~0r-----~AS~0~.15~1~O

I C2764 ESCAVAÇÁO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PRoF. ATE1.50m SEINFRA '" 0.01500000 AS 48,9200 AS 0,7338

CONCRETO PNIBR .. FCK.1ml1Pa COM AGREGADO PRODUZIDO (SfTRANSP.)

M2

M3

0,25000000

0.03400000 A$ 365,7-400

TOTAL Serviço: R$14.6200 I
R$ 26,48VALOR:

5.1.2. C1256 ESC AI/AÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mtdd.<*i. '" :')j;'L.;i'~"iL l,'" %';;" ,,:.;,-:"i::,~ ~1i~",,. ~l\i.)j",7-q: k "<ÍII!,~"j,: " 1:- ~,"T ""1'90-- -,\;, "'<>1'",," ,,11".,-

12543 SERVENTE
SEINFRA H 2,93000000 AS 18,"600 AS 54.0878 /TOTAL M60 d. QbrI: R$S4,G878

VALOR: R$ S4,09

~

5.1.3. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 1M3)

.-
...-~ :í., ''; "1;,,": "{~1l[T"~ -;;:;'ig"il I~;i, "ij'

~ FONTE ~~ \JMIl'" ,;:·~E.' '.' _.,...,.W>";r. 4 e: 'O,.C"
~~~~

10109 AREIA MEDIA
SEINFRA M3 0,77800000 AS 58,830e \ R$ 53.5497

10280 BRITA
SEINFRA M3 0,9S580oo0 R$ 82,7500 RS. 79,929ô

,

10805 CIMENTO PORTLAND ,.
' SEINFRA KG 220.00000000 AS 0,5800 RS 127,6000

I

TOTAl Mat.w: RS261,07i'3

••••• -., ....,\i,' ...."" " ,~ /":ii" '" ," gi' ;'" '." b:~i"'Y'[I~~"".!CII<I'l.):&'" ;,I UNti>". ~ '1 !'AEço...,.- ,~ 1'O'~L

12543 SERVENTE
SEINFAA H 10,00000000 A$ 18,4800 R$ 184,6000 /TOTAL Mio d. Obra: R$1&4,eooo

CONSTRU10RA P_E ROSA LTDA-ME
VALOR:

M.~':WL~. CNPJ 17~ 72/0001~15

RÔ~LOPE R~TLlMA ~
5 IOADMI \lIS JNO

CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA"~ 17~~~C

ONTATO: 88 99718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com

mailto:construtorapedrosa@hotmail.com


, (\.
CONS,.RU,.ORAPEDRaSA L,.DA-ME .._,r

6.1.2. C3357 PLACA INDICATIVA/EDUCATlVAlSERVlÇOS REFLETIVA EM ALUMINIO (M2)

10581 CAMINHA0 C/CARROCERIA DE MAOElRA HP 136 (CHI)
SEINFRA

0,'0000000 A$ 145.9900 R$ 14,5990

SEINFRA 0,9QOOO000 AS 5;6,3100

4,00000000

R$ 50.6790

CAMINHA0 CfCARAOCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHPI TOTAL Equipamento Culto Hofino:
10703

.•....... :" '& " "'( . : .
12525

PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4Xl 1/2"

12526
PAFiAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5J16X3 1/2·

,....-,_ -,
12696 PLACA REFLETIVA DE .ALUMINIO

"r 10198
PONTALETE /BARROTE DE 3' •.3·· APARE,lHAOO "

12542
TRAVESSA DE MADEIRA C/SECA0 DE 3-Xl 112"

UN 4,00000000 AS Q,8600

.., 1,00000000 AS 592.9200

M 6.00000000 RS 18,2100

'"
4.00000000 AS 8,6400

TOTAL •• .t••••:

'-,t . 'Fi ...-!a -<;q.~""; ,,;;

H 0,10000000 AS 241600

H ' ,00000000 AS 18,4600

SEINFRA UN

s!:.INFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFAA

R$&5,278Q

R$ 3,4400

A$ 592.9200

R$109.2600

R$ 34,5600

RS742,14QO

"", tOTAL :~~,~
R$2,4160

R$ 18,46O?

R$20,a-no

"!>TAl. 'i"~.
R$ 13,1666

R$13,166e /
R$ &41.(6

12543 SERVENTE lOTAL NiO d. ()bq:

CARPINTEIRO10498 SEINFRA

O,OJ600000 AS 365,7400

C3268 CONCRETO PIVIBA., FCK_tOW1Pa COW1AGREGADO PRODUZlOO (SfTAANSP.) SEINFRA' fA3

VALOR.:

lOTAL Serviço:

7.1.1. C3447 UMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

1 SEINFRA 1 H

VALOR:

R$ 1,3845

12543

I
/

\

AS 1,3845

R$1,3&

CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MA'NGABEIRAlC
CONTATO: (88) 9 9718-1265 -.E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com

mailto:construtorapedrosa@hotmail.com


CONS'I'RUYORAPEDROSA L'DA-ME "'''_lI,f

PROPRIA 0.00% 0.00%

COD
DESCRIÇÃO ."

DESPESAS INDIRETAS

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
3,80

DF DESPESAS FINANCEIRAS
--; , ,. 1,02

R RISCOS ,
0.50

TOTAL 5,32 .,

BENEFICIO
,.

I

1.- S+G GARANTIA/SEGUROS r
0,32

L LUCRO
c,

6,64

TOTAL 6,96

~
( ,

I IMPOSTOS

PIS - 0,65

CONFINS , , 3,00

ISS - , , , 3.00

CPRB
4,50

TOTAL 11,15

SOl = 26,85%

(1+ AC -t: S + G +R)x (1+ DF}X (1+ L ) - 1
, : (1- J). .

I'

/

CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO ~tEP: 63.300 ..000 - LAVRAS DA MANGABEIRA/CI
CONTATO: (88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com

mailto:construtorapedrosa@hotmail.com


r-.
CONS7BU70BA
PEDROSA L-rDA·ME

PavilTlénl!\Çl\o um pedra tosca nos tnstruee do Pio X e L~radouro.
MunicÍpiO de UmarilCE. nos termos do Convênio n. 014/CIDAOES12023

1- -I-.:.-.:_p::ola:_::oo=d6:_':_:_r',,_,ab:::;"':::;h::o_:_:n;__' ':::O:::89:_:2:.:'_:_:1I.::-20:;2;::3.::;8:.:;Mc;_,,::_p_;_P:.:;n::_, :::55::;'9:::EL'-- ~ SEINFRA

Distritos de Pio X e Logradouro, Municipio do Umari/CE $/NAPI
Crft;~'
~;-

OBRA.:

LOCAL:

026.1 COM DESONERACÃO

2023.'09 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

41;116%

.('lr48'l.

CLIENTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIICE

HORISTA ./. MENSAUSTA%

DESCRIÇÃO
cOO

A GRUPO A

A1 INSS
, 0.00 0.00

A2 SESI "

,1,50 1,50

A3 SENAI
- 1.00 1.00

A4 INCRA I

0,20 0,20

AS SEBRAE

0.60 0.60

A6 Salário Educaçào

2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho
c 3,00 3,00

r- ,'..;"A8 . FGTS

8,00 8,00

A9 SECONCI

0,00 0,00

~.
TOTAL 16,80 16,80

- - -- .-
B GRUPO B

81 Repouso Semanal Remunerado ". 17,85 0,00

82 Feriados

3.71 0.00

83 Auxilio - Enfermidade

0.87 0,66

B4 13° Salário l._ .'
11,03 8,33

85 Licença PaternidadE
"

0,07 0,05

B6 Faltas Justificadas
~ 0,74 0,56

B7 Dias de Chuvas

1,59 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho
, 0,11 0,08

89 Férias Gozadas

12,35 9,33

B10 Salário Matemidade

0,04 0,03

. TOTAL 48,36 19,04

-
C GRUPO C

C1 Aviso Prévio indenizado

5,52 4,17

C2 Aviso PrévIo Trabalhado

0.13 0.10

C3 Férias Indenizadas
.' 1,12 - 1,30

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa " "

2,87 2,17

C5 Indenizaç_ão Adicional

0,46 0,35

- TOTAL
10,70 8,09

~~
o GRUPO O

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
8.12 3,20

02
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reinci,déncia do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

0,46 0,35

TOTAL 8,58 3,55

/

I

A+B+C+D= 84,44 47,48

.~

CNPJ: 17.573.772/0001-15
CONTATO:

BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRAlC
88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com

mailto:construtorapedrosa@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFíCIOS E LIMPEZA PÚ 
	-/ 
	/ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	'00,'/ 
	~~~~~7~~J:~~~'k~ ~~:.~:r:~50~~t~~~,,~~~~.Xo~i,~;~~~~Í2023 1- __ ___::~::"':"'::=::;::::::"""'-;-"""-";::::";":':::'::::':;:'-'--;---'1 
	RÔtv1ULO PE 
	CQN51RU10RA PE 
	CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRAlCE 
	. CONTATO: (88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	" 
	"'tJ 
	s;: 
	m 
	J= 
	c 
	õ' 
	"'tJ 
	õ 
	1,:1';; 
	r 
	I-- 
	1--- 
	N :...... 
	-n 
	I-- 
	i-- 
	i-- 
	'" 
	m m 
	r-i-- 
	'" 
	- 
	0000 
	~Z 
	" o 
	-"'I\) 
	c:n(.ol 
	~"'C 
	.., .. 
	5.c:n 
	O(.ol 
	@w 
	"C0 
	a.b 
	,,",o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 4
	Titles
	~ 
	ç 
	m 
	~ 
	o 
	õ' 
	cn 
	m 
	~ 
	Õ 
	, 
	~ 
	- 
	- 
	» 
	ç;! 
	~ 
	» 
	t ~ 
	< 
	~ 
	"" 
	~ 
	~ 
	"" 
	'" 
	'" 
	~ 
	c, 
	- 
	OOtJl 
	..a.N 
	mO 
	3:Z 
	10 
	o: I 
	00 
	.., 
	Sm 
	"'w 
	o 
	~cn 
	nO 
	33: 
	~ 
	O 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 5
	Titles
	c 
	m 
	º 
	õ' 
	Õ 
	cn 
	m 
	.- 
	3: 
	m 
	~ 
	õ 
	» 
	~ 
	~ l.. 
	I , ~: 
	~ 
	~ 
	~ 
	. ..., 
	~ 
	~ 
	;,., 
	~ 
	~ 
	~ 
	~ 
	~ 
	;,., 
	. '" 
	O 
	~ 
	" 
	i 
	.' ,," 
	,. <> 
	c... 
	mO 
	00 
	!e.""D 
	.., .. 
	jilw 
	'@I 
	:r~ 
	~~ 
	::-0 
	g» 
	~ 
	O 
	- 
	OOIXJ 
	00'::0 
	...a. 
	ooZ 
	I o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14


	Page 6
	Titles
	TERRAPLANAGEM, CQNSTRUÇÕES DE EDIFíCIOS E LIMP 
	CO NS,.RmORA 
	Oi5tritOS ue Pi() X '" Logradouro, Municipk> de UrnarllCE 
	RELATÓRIO ANALITIC-O - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS 
	...... ----.-.--.- ... --.- .... _:_-- .. -- .. - ..... --.----.-------------------- 
	/ 
	16584 
	16590 
	. 
	R$31.S2"OO 
	AS 32,1400 RS 32,7828 
	SElf':o1FAA 
	". 
	.-' 
	. 
	> 'l1 ~- ,'.' 
	.". 
	>, 
	.,. 
	SERVENTE 
	CONTATO: 88) 9 9718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmaiLcom 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 7
	Titles
	--- 
	r-. 
	CONS,.RU,.ORA 
	. PEDROSA L,.DA-ME 
	/ 
	,rc,Ôy"''' ,. 
	:.:' 
	" , 
	, . 
	- 
	~ 
	;;, ,. 
	s. ",\ 
	M.,..... 
	I,......., 
	ONTATO: 88 99718-1265 - E-MAIL: construtorapedrosa@hotmail.com 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25
	Image 26
	Image 27
	Image 28
	Image 29

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 8
	Titles
	, (\. 
	CONS,.RU,.ORA 
	\ 
	10703 
	6.1.2. C3357 PLACA INDICATIVA/EDUCATlVAlSERVlÇOS REFLETIVA EM ALUMINIO (M2) 
	UN 
	SEINFRA 
	I 
	CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MA'NGABEIRAlC 
	7.1.1. C3447 UMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 9
	Titles
	., 
	." 
	CONS'I'RUYORA 
	SOl = 26,85% 
	(1 + AC -t: S + G + R)x (1 + DF}X (1 + L ) - 1 
	, : (1- J). . 
	I' 
	CNPJ: 17.573.772/0001-15 BR 230, N° 203 - CENTRO ~ tEP: 63.300 .. 000 - LAVRAS DA MANGABEIRA/CI 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 10
	Titles
	/ 
	I 
	A+B+C+D= 
	84,44 
	47,48 
	CNPJ: 17.573.772/0001-15 
	.~ 
	BR 230, N° 203 - CENTRO - CEP: 63.300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRAlC 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3



